MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

EDITAL MPF/PR/AC N.º 05/2016

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2016 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR PARA

AS ÁREAS DE DIREITO, ADMINISTRAÇÃO, SISTEMA DE INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO SOCIAL

O COORDENADOR GERAL DE PROCESSO SELETIVO, em consonância com o disposto
na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, a Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010,
alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de
30 de março de 2011, e Portaria PGR/MPU nº 539, de 04 de outubro de 2011, torna público o local de
prova  e  os  candidatos  habilitados  a  participarem do  1º  Processo  Seletivo  Público  de  2016  para
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva de Estágio de nível superior para as áreas
de Direito, Administração, Sistema de Informação e Comunicação Social.

Informa  ainda  que,  após  análise,  foram deferidos  as  inscrições  dos  candidatos  que  se
declararam na cota de minoria étnico-racial e como portador de necessidades especiais (PNE), bem
como o atendimento especial ao PNE, na forma como requerida.

As provas objetiva e discursiva serão realizadas no dia 07 de Agosto de 2016, das 08:00 às
12:00 horas, horário local.

Os  candidatos  deverão  apresentar-se  no  local  de  realização  das  provas  com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos, munidos do comprovante de inscrição, documento de identificação
com foto e caneta esferográfica de tinta azul ou preta, conforme item 4.6 do Edital MPF/PR/AC nº
01/2016.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (68) 3214-1400 no Setor de Estágio do
Núcleo  de  Gestão  de  Pessoas,  no  endereço  eletrônico  prac-  nugep  @mpf.mp.br ou  no  site
http://www.mpf.mp.br/ac/estagie-conosco.

Rio Branco, 04 de Agosto de 2016.

PAULO MACHADO CORRÊA

PR-AC-00007599/2016

mailto:prac-pessoal@mpf.mp.br
http://www.mpf.mp.br/ac/estagie-conosco
mailto:prac-pessoal@mpf.mp.br
mailto:prac-pessoal@mpf.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO I – PR/AC

Local:
UFAC – Universidade Federal do Acre
BR-364 – KM – 04
Distrito Industrial - CEP 69.920-900
Bloco Francisco Wanderley Dantas
Rio Branco – AC

Área: ADMINISTRAÇÃO

NOME CPF Nº Insc.
Minoria
Étnico
Racial

PNE SERVIDOR

ELISMAYK DE FREITAS VASCONCELOS 665.282.832-49 260 S N N

EUZIANE DA SILVA QUEIROZ 004.255.372-50 210 N N N

JAIME CHAVES CORREA JUNIOR 018.240.962-75 255 N N N

JOSELMA CAVALCANTE DA SILVA 029.201.992-00 125 N N N

MATEUS MELO MIRANDA 019.396.222-55 353 N N N

NIMEA MAYARA QUEIROZ DE SOUZA 022.054.772-69 102 N N N

RODOLFO FORTES MARTINS 024.698.962-90 25 N N N

RODRIGO MELO SIMÕES 007.617.742-46 52 N N N

SIMEY PEREIRA ARAÚJO 967.459.592-91 103 N N N

VIVIANE DE SOUSA SILVA 023.224.012-42 38 N N N

Área: SISTEMA DE INFORMAÇÃO

NOME CPF Nº Insc.
Minoria
Étnico
Racial

PNE SERVIDOR

ANDRE LUCAS DA SILVA 029.289.432-50 198 S N N

DJHODISON FURTADO DE SOUZA CASTRO 015.489.732-97 218 N N N

FERNANDO RICARDO SENA DE OLIVEIRA 006.717.822-74 265 N N N

FRANCISCO SOUZA DE OLIVEIRA 018.488.832-85 217 N N N

ICARO GABRIEL DE LIMA FERREIRA 982.441.082-15 96 N N N

JOCIMAR DE SÁ PITA 005.556.552-29 382 N N N

JOSOÉ LUCAS DA SILVA MOTA 020.652.962-75 169 N N N

LUANA SOUZA CUNHA 023.375.812-76 424 N N N

LUCAS PEREIRA 359.610.858-64 357 N N N

MANOEL DE JESUS DE MOURA TAVARES 641.492.932-87 5 N N N

MARESSA CARIOCA RIBEIRO 025.202.242-40 397 N N N

MARIO RODOLFO DE OLIVEIRA SILVA 015.432.932-04 127 N N N

RODRIGO NONATO RAMOS 023.700.452-64 122 N N N

WEVERTON ARAUJO RODRIGUES 018.915.972-30 518 N N N

WILLY SILVA DE SOUZA 031.573.912-67 176 N N N

2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

Área: COMUNICAÇÃO SOCIAL

NOME CPF Nº Insc.
Minoria
Étnico
Racial

PNE SERVIDOR

MARCELA NUNES GOMES 009.594.112-67 504 N N N

VALÉRIA SANTANA DA SILVA 718.375.312-34 461 N N N

Área: DIREITO

NOME CPF Nº Insc.
Minoria
Étnico
Racial

PNE SERVIDOR

ABRAHIM MAMED MUSTAFA NETO 011.060.732-58 196 N N N

ALANA NASCIMENTO DE ARAÚJO 008.909.342-90 379 N N N

ALANA SILVA DO VALE 014.206.942-60 207 N N N

ALCIELE DE SOUZA E SOUZA 003.501.542-01 650 N N N

ALESSON PACHECO LIMA 833.134.192-91 318 N N N

ALEXANDRE VINICIUS FONTINELE BEZERRA 025.683.612-47 245 N N N

ALINE RARIANE PARENTE DA SILVA 024.401.682-89 214 N N N

ANA BEATRIZ DA SILVA BARBOSA 020.757.702-12 363 N N N

ANA KEYLLA DE MELO 972.980.502-49 408 N N N

ANA PAULA MARQUES OLIVEIRA 884.466.892-00 101 N N N

ANDRESSA JULIANNY MORAIS PACHECO 014.266.532-04 231 N N N

ANDRÉ LUIS DA CUNHA FERREIRA 846.457.172-00 674 N N N

ANDRÉ MOTA TAVEIRA 951.761.872-72 395 N N N

ANTÔNIA BRUNA SAMPAIO DE OLIVEIRA 024.400.822-10 185 N N N

BRENER SILVA CAVALCANTE 031.467.632-57 735 N N N

BRUCE WAYNE FERREIRA DE SOUZA MOREIRA 999.381.972-72 34 N N N

CAMILLA ALBUQUERQUE WOLTER 002.758.192-64 209 N N N

CECYANE LELIZ SAMPAIO COSTA 015.823.572-00 223 N N N

CRISTIELE DA SILVA SANTOS 629.629.062-49 193 N N N

CRISTINE SILVA BRAGA 018.588.912-30 204 N N N

DANIEL SOUZA MONTEIRO 025.479.932-95 400 S N N

DANYELLE AMARAL DE ARAUJO 018.241.232-64 299 N N N

DENYS OLIVEIRA DE SOUZA 900.344.732-20 252 N N N

ELIANA COUTINHO LIMA 016.183.072-23 343 N N N

ESTHEFANI CHRISTINE SILVA PEREIRA 014.646.762-08 347 N N N

ESTHER CERDEIRA DA COSTA DE OLIVEIRA 881.964.702-82 15 N N N

FELLIPE DA SILVA COSTA 009.155.412-89 81 N N N

FERNANDA SILVA BOCARDI 007.332.122-20 131 N N N

FERNANDA TEODORO E SILVA 760.677.692-04 53 N N N

FRANCISCA WANYLLE LOPES DA FROTA ALENCAR 019.796.072-30 286 N N N

3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

FRANCISO WEYDER MONTEIRO DE OLIVEIRO 726.737.102-72 367 N N S

GABRIEL CHALUB BRAÑA 891.521.822-15 721 N N N

GABRIEL LEITÃO SANTOS DE ALMEIDA 521.691.702-00 240 N N N

GABRIELA PINHEIRO AVILA DO NASCIMENTO 016.459.932-05 21 N N N

GEOVANA BARROS BRANDAO 023.178.142-32 225 N N N

GIOVANA SANTOS KLEEMANN 529.564.662-91 158 N N N

GLAUCIA ARIANE PARENTE DA SILVA 024.401.062-59 212 N N N

GRAZIELLA BRAGA CRUZ 892.421.732-15 653 N N N

HISAAC ALVES DE OLIVEIRA 745.551.622-34 85 N S S

ISABELA CRISTINA MELO MORAIS 015.179.132-50 173 N N N

ISRAEL OTNIEL SALES DOS SANTOS LIRA 011.302.612-98 224 N N N

JAIME LIMA DA COSTA JÚNIOR 024.732.332-25 227 N N N

JOSÉ KLEBER FREITAS PINHEIRO 017.450.572-85 23 N N N

JOÃO HENRIQUE FEITOSA DE MIRANDA 994.327.732-72 66 N N N

JOÃO LUCAS DE MESQUITA LOPES 061.365.434-00 276 N N N

JOÃO VICTOR CASAS LOPES 018.440.502-54 517 N N N

JOÃO VICTOR GOMES MASCARENHAS 787.845.492-20 682 N N N

JOÃO VICTOR TOLEDO BONFIM 014.109.712-44 629 N N N

KAIO OLIVEIRA DE ALMEIDA 907.205.122-04 17 N N N

KAOENDRY MELO ARAGÃO SOARES 025.476.702-83 61 N N N

KARINA RODRIGUES DA SILVA 949.991.632-68 83 N N N

KARISTON DE LIMA PEDRO 851.212.742-20 70 N N N

KATRICIA DE PAULA NERY DA SILVA 011.280.182-09 145 N N N

KATRYNE PORTELA MARQUES 978.335.502-30 611 N N N

LARA LIMA NASCIMENTO 020.340.412-24 78 N N N

LARA LUA OLIVEIRA DA COSTA 832.503.362-20 480 N N N

LARISSA ALANA DA SILVA OLIVEIRA 935.008.072-91 560 N N N

LARISSA LINS DO NASCIMENTO SILVA 025.518.462-00 175 N N N

LAUANE MELO DA COSTA 025.639.862-30 30 N N N

LIZANDRA NASCIMENTO DE ARAUJO 513.548.962-20 74 N N N

LUIS GUSTAVO DE SOUZA AZEVEDO 025.542.072-24 184 N N N

LÍGIA KEETLY SILVA ALEXANDRINO 025.518.772-61 632 N N N

MANUELLE CRISTINA DE ALBUQUERQUE BARBOSA 885.842.752-15 229 N N N

MARCELO CARVALHOSA DA SILVA 519.231.812-20 666 N N N

MARESSA DE PAIVA AGUIAR 021.001.362-16 374 N N N

MARIEL ALVES LOUREIRO 022.077.212-64 595 N N N

MATEUS SILVA SOUZA DE OLIVEIRA 006.879.232-80 4 N N N

MATHEUS COSTA SARKIS 017.887.962-25 27 N N N

MATHEUS DA COSTA MOURA 033.477.952-96 344 N N N

MATHEUS OLIVEIRA SILVA 796.334.392-72 381 N N N

MOZAYRA SALGUEIRO DA SILVA 015.425.102-01 56 N N N

NASSER HUINETON SARA LIMA 024.532.962-56 358 N N N

NATALIA SILVA DOS SANTOS 861.168.002-20 6 N N N

4

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

NATHALIA MONIZ MARRUCH 017.201.932-07 228 N N N

NEYANNE DE SOUZA PEREIRA 004.498.082-54 208 N N N

OSÉIAS ALMEIDA DE SOUZA 678.695.212-72 253 N N S

PATRICIA MORENO MELO 013.384.742-00 403 S N N

PAULA THAIS ALVES ISERI 008.937.602-18 472 N N N

PAULO HENRIQUE TÔRRES DIÓGENES JÚNIOR 894.241.902-04 120 N N N

PAULO VICTOR GUIMARÃES COST FEITOSA 844.413.302-78 509 N N N

PEDRO AUGUSTO MEDEIROS DE ARAÚJO 003.101.892-09 248 N N N

PEDRO FEITOSA ALBUQUERQUE 809.238.602-15 230 N N N

PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS DE ARAÚJO 024.652.242-98 346 N N N

PIERRE ELIE KASSAB 013.798.092-23 670 N N N

QUEILA DA SILVA PESSOA 025.329.142-97 325 N N N

RAFAELE JUSTINO DE MOURA 018.786.662-74 13 N N N

RAQUEL DA SILVA ASSIS 812.096.572-87 106 N N N

RODRIGO DO NASCIMENTO SIDOU 964.608.902-00 454 N N N

RODRIGO MATOS DA SILVA 014.040.852-54 195 N N N

RUCELIA FELIX BERNARDO SENA 624.058.882-20 407 N N N

SARA GOMES DE LIMA ARAÚJO 939.329.012-15 340 N N N

SHERYENE MONTEIRO DE LIMA 025.472.582-18 376 N N N

SINARA LAISCE DA SILVA BEZERRA 002.900.642-28 45 N N N

SORAYA CRISTINA WERKLENHG NASCIMENTO 010.488.042-24 711 N N N

SÁVIO JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE 009.650.962-70 156 N N N

TALYTA DE LIMA CHAVES 025.516.882-99 168 N N N

TALYTA DE MOURA SANTOS 870.626.822-68 8 N N N

TAYS COELHO DE LIMA 017.382.802-76 551 N N N

TAÍLANA CAMÊLO DE SOUZA 023.672.292-10 135 N N N

THALITA DA SILVA MOURÃO 713.450.781-53 303 N N N

THATYANA FRANCIELLE MORAES TEIXEIRA 906.681.382-20 18 N N N

THATYANE JARDIM TEODORO 021.876.282-80 111 N N N

THAYRINE SILVA DE MELO 944.657.202-97 87 N N N

VANESSA XAVIER MAIA 018.532.202-64 148 N N N

VANUSA BRANDÃO VELOSO 966.109.802-68 256 N N N

VIVIANE SANTOS DE LIMA 032.773.866-94 371 N N N

WEIMA KEDILA DE SOUZA BARBOSA 790.609.002-00 167 N N S

WILIANE DA CONCEIÇÃO FÉLIX 024.584.402-31 172 N N N

WILLIAM JUNQUEIRA VIEIRA FLEMING 022.467.052-23 54 N N N

5

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO II – PRM/CZS

Local:
IEVAL – Instituto de Educação, Ciências e Tecnologia do Vale do Juruá
Rua Benjamim Constant, nº 503
Bairro do Colégio, CEP – 69.980-000
Cruzeiro do Sul - AC

Área: ADMINISTRAÇÃO

NOME CPF Nº Insc.
Minoria
Étnico
Racial

PNE SERVIDOR

AMANDA MONTEIRO DA SILVA 020.136.762-98 59 N N N

ANDERSON SALES DA SILVA 031.056.172-80 30 N N N

ANTÔNIA ALINE FERREIRA DA SILVA 025.339.042-79 10 N N N

CLEBSON DE MELO SILVA 972.090.312-00 5 N N N

FRACISCO DA CUNHA RIBEIRO 025.098.362-18 32 S N N

LUCAS DE MATOS COELHO 021.400.322-17 27 N N N

MARCOS DOUGLAS OLIVEIRA DE SOUZA 015.584.212-97 25 N N N

MARIA APARECIDA DE MENEZES GOMES BORGES 832.790.672-00 13 N N N

MARIA SOUZA DA ROCHA 000.081.362-11 44 N N N

RAFAEL MARIM DE VASCONCELOS 018.262.542-77 51 N N N

RAQUEL DE MOURA FERREIRA DA SILVA 001.957.492-43 18 N N N

6